



• در ادامه:

دکتر محمد عماره، اندیشمند مصری که با ظرافت و موشکافی خاصی به بنیان اولیه ویژگی اساسی که در روح تفکر شهید شقاقتی نکته‌ای بسیار برجسته و منحصر به فرد تلقی می‌شود، می‌پردازد معتقد است که این شهید بزرگوار، نفس موضوع محوریت فلسطین در میان تمام امور مسلمانان را برگرفته از سوره اسراء در قرآن کریم دانسته و از همین دیدگاه است که تفکر دکتر شقاقتی فلسطین را محور مبارزه، سمبل روبرویی و دروازه پیروزی می‌داند. او درباره این تئوری نوین جهاد مقاومت اسلامی و جایگاه آن به نکاتی اشاره می‌کند که از نظر تان می‌گذرد.

■ دکتر محمد عماره، اندیشمند مصری

او صاحب تئوری محوریت مسئله فلسطین در میان تمامی مسائل امت بود...

بنابراین قدس و فلسطین در طول تاریخ علی‌رغم این تهدیدات، کشمکش‌ها و خطرات دائمی، محور مبارزه و سمبل روبرویی و دروازه پیروزی بوده و هست، در این باره شاعر معاصر زمان صلاح‌الدین ایوبی درباره آزادی قدس چه نیکو گفته است: «بیت المقدس خانه‌ای است که اگر آن را بگشایی و آزاد کنی در واقع خداوند چنین کرده است و اگر بسته باشد، دروازه شرق بسته خواهد بود. فلسطین شهید امت است از این رو شهیدانی که در راه آزادی آن جان می‌بازند، از جایگاه ممتازی برخوردارند». شهید ما مرحوم دکتر فتحی شقاقتی از شهدای برجسته و عالی مقام این سرزمین عزیز در قلب هر مسلمان و عرب و میهن پرست جای دارد. او به جهادی که در اسلام از اوج و شکوه خاص برخوردار است و به ایده اسلامی ترسیم‌کننده استراتژی جهاد اسلامی برای آزادی تمامیت فلسطین ایمان داشت. او صاحب تئوری محوریت مسئله فلسطین در میان تمامی مسائل امت بود و به آن به عنوان سمبل، محور و کلید سایر مسائل می‌نگریست. شهادت او جایگاه برجسته‌ای در میان

گرفت. این کشور برای نشان دادن اهمیت کار در همان روستایی که سایکس در آن دفن شده بود، (توابع استان یوزکشایر) مجسمه او را در حالی که یک مسلمان به پایش افتاده و بالای سر او لوجی است که بر آن نوشته شد «خوشحال باش ای قدس» نصب کرد. بدین ترتیب نتایج معاهده سایکس پیکو عبارت بود از توهین به مسلمانان و تحقق مطامع استعمار در قدس. وقتی «لبنی» ژنرال انگلیسی در سال ۱۹۱۷ وارد قدس شد و آن جمله معروفش را بر زبان راند که: «امروز جنگ‌های صلیبی پایان یافت»، مجله انگلیسی «پاج» با چاپ کاریکاتور ریچارد شیردل که حریف صلاح‌الدین ایوبی در جنگ‌های صلیبی بود از قول او نوشت: «امروز آرزو برآورده شد». انگلیس با اشغال قدس در سال ۱۹۱۷ آرزوی ریچارد شیردل را عینیت بخشید. در این راستا ژنرال انگلیسی «گلوب باشا» که تا سال ۱۹۵۶ فرمانده ارتش اردن بود، در مقدمه یکی از کتاب‌هایش می‌گوید: «تاریخ بحران خاورمیانه به قرن هفتم میلادی بازمی‌گردد» یعنی به زمان ظهور اسلام».

شهادت فلسطین در میان همه شهدا از جایگاه ممتازی برخوردارند، البته نمی‌خواهیم در پیشگاه خدا کسی را تأیید کنیم. علت این امتیاز این است که مسئله فلسطین در عرصه کشمکش امت اسلامی با دشمنانش نه فقط در عصر حاضر بلکه در طی تاریخ طولانی‌اش از محوریت برخوردار بوده و هست. وقتی خداوند در قرآن کریم از مسجد الاقصی و معجزه معراج سخن می‌گوید، (سبحان الذی اسرى بعبده لیل من المسجد الحرام الی المسجد الاقصی الذی بارکنا حوله)، قداست و برکت را نه فقط برای مسجد الاقصی و قدس شریف، بلکه برای کل فلسطین قرار داده است. در طول تاریخ امت اسلامی، قدس و فلسطین سمبل مبارزه و کلید پیروزی بوده است و در عصر حاضر، تجزیه امت و قطعه قطعه شدن وطن یکپارچه اسلامی، یک اقدام استعماری برای اشغال قدس می‌باشد. از هنگام پیمان «سایکس پیکو» که بر اساس آن جهان عرب دچار انشعاب و تقسیم شده و مورد توجه استعمار انگلیس قرار

شهر شهید فتحی شقاقتی



شهید ما مرحوم دکتر فتحی شقاقتی از شهدای برجسته و عالی‌مقام این سرزمین عزیز در قلب هر مسلمان و عرب و میهن پرست جای دارد. او به جهادی که در اسلام از اوج و شکوه خاص برخوردار است و به ایده اسلامی ترسیم‌کننده استراتژی جهاد اسلامی برای آزادی تمامیت فلسطین ایمان داشت.

شهید او داد، جایگاهی که برخاسته از اندیشه و آرمانی بود که در راه آن به شهادت رسید. آرمانی که جاوید است و اندیشه‌ای که استراتژیک است و باب شهادت در راه این دو برای کسانی که مورد لطف خداوند واقع شوند، باز است تا به زنده‌هایی پیوندند که همیشه نزد پروردگارشان روزی می‌خورند: «احیاء عند ربهم بزرگوار» ■

